

Til  
Olaf T. Lindvik  
Brekksveien 12  
2634 Fåvang

Fra  
Arne Håkon Thomassen

Tromsø adresse:  
c/o Eriksen  
Kvaløyveien 107  
9013 Tromsø  
083 - 86148

Narvik/Ankenesstrand  
Bergveien 47  
8520 Ankenesstrand  
082 - 57039

Tromsø den 3. juni 1993

Jeg skriver til dem i anledning min store interesse for historie, i all hovedsak konsentrert om Nasjonal Samling og de norske frontkjemperne. Da jeg selv "bare" er 25 år, har jeg ingen forutsetninger for å kunne si noe om hvordan krigsårene var, ei heller hvordan folks oppfatninger av Nasjonal Samling og om frontkjemperne. Tiltross for dette har jeg etter fattig evne lest flere bøker om NS/FK'ere. Flertallet av disse bøkene er dog skrevet utfra seierherrenes synsvinkel og gir dermed et tildels negavtvt bilde av de som stod på den "andre siden". Jeg har lenge savnet bøker og artikler som kunne gi et mer korrekt bilde av virkeligheten, for som arkeologi - student ved universitetet i Tromsø har jeg etterhvert fått forståelsen av at virkeligheten og historien ikke bare er svart/hvit, men at det finnes utallige fargenyanser. Etterhvert har jeg også tatt "motet" til meg og kontaktet personer som som var med i Nasjonal Samling og som også var frontkjemperne. Disse er Bjørn Østring (se vedlagte brev), Knut Baardseth (formann i INO), Per Andersen (talsmann for DNL - Kamerater : Den norske legion) og sist men ikke minst Institutt for norsk Okkupasjonshistorie (INO). Alle disse har vært meget imøtekommende og svært hjelpsomme med å svare på mine spørsmål om både Nasjonal Samling og frontkjemperne. Mest av alt har Østring og Baardseth tatt seg tid til å dele med meg hvorfor de gjorde som de gjorde og hva som ble konsekvens av deres handlinger. "Rettsoppgjøret" etter krigen ble jo på mange måter en eneste stor tragedi - forestilling, der man dømte såkaltte landssvikere over en lav sko mens krigsprofittører o. a. beleilig nok ble dysset ned. På min fritid har jeg etter fattig evne forsøkt å danne meg et bilde av Nasjonal Samlings virksomhet i Narvik både før og under krigen. Jeg har også forsøkt å sette meg litt inn i frontkjemperne, herunder antall, grunner for deres krigsinnsats, skjebne, og "rettsoppgjørets" dom av disse. Beklageligvis har jeg ikke fått noen av disse i tale: Selvom jeg har gått igjennom nær sagt samtlige aviser i Narvik fra mai 1945 til 1950, blir det ikke noe særlige opplysninger da disse på denne tiden (og fortsatt) jo var utrolig ensrettede. I denne forbindelse har jeg også tatt en god del kopier, men tiltross for dette føler jeg at jeg fortsatt står på bar bakke. Meningen med min virksomhet er ikke å snuse i fortidens skjebner eller å gi uttrykk for noen ny-nazistiske tanker (som jeg hverken eier eller har), - men det hele bunner ut i en rotekte historisk interesse. Jeg føler på mange måter at glorie - bildet av Narvik med 1940 som det helt store i krigshistorien